médias de consumo mensal e anual e da Taxa de Lixo. A elas foi acrescentado um percentual de 20%, para suprir o aumento do
consumo nos meses mais quentes do ano , além de cobrir reajustes, com isso, a estimativa dos valores a serem contratados será de 
R$ 132,56 (cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos) mensal e de  (um mil, quinhentos e noventa reais eR$ 1.590,72 
setenta e dois centavos) anual.

 

 

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. O parcelamento da solução é inviável pois o fornecedor detém exclusividade na prestação do serviço público municipal de
água potável e coleta de esgoto na cidade de Andirá/PR.